
1 

 

Z Á P I S 

o průběhu 9/21. mimořádné schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 10.06.2024  

 

 

V 09:00 přítomno členů: 8 

Ing. Eva Harangiová - distančně 

Tomáš Hejl - distančně 

Ing. Tomáš Jára - distančně 

Michal Kaláb - distančně 

Ing. Denisa Kocmánková - distančně 

JUDr. Tomáš Kratochvíl - distančně 

Ing. Pavel Kříž, Ph.D. - distančně 

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. - distančně 

 

Z celého jednáni omluveni: 

Jiří Bertschinger  

 

Zahájení zasedání v 09:01, ukončení v 09:14. 

 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

5.1.01 Novela nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“– změna 

přílohy týkající se MČ Brno-Bystrc, hlava A: Tržní místa  

6.1.01 Stavba „Prodloužení TT Bystrc-Kamechy“ obnovení stánků – smyčka Ečerova 

 

Zápis z minulé 9/20. mimořádné Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Michalem Kalábem bez 

připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Michala Kalába. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 



2 

 

5.1.01 Novela nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“– 

změna přílohy týkající se MČ Brno-Bystrc, hlava A: Tržní místa  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zařazením pozemku p.č. 1938/1 v k.ú. Bystrc, 

s výměrou 20 m2 na ul. Ečerova mezi podchodem a parkovištěm u OC Albert do přílohy 

Tržního řádu do části č. III, hlavy A: Tržní místa. 

 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 

Bystrc 
bližší vymezení 

počet 
pro- 

dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

  1938/1 

ul. Ečerova mezi 
podchodem a 
parkovištěm u OC 
Albert 

 
 

20 
 

 
6.00–22.00 h.,  

celoročně 

 
Vyjma textilu 
 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

2) Rada MČ Brno-Bystrc ruší usnesení bodu č. 3, ve kterém Rada MČ Brno-Bystrc žádá o 

vypuštění lokality poř. č. 12 k ul. U Zoologické zahrady před lávkou podél chodníku od 

zastávky tram. MHD parcely č. 1411/4, 1411/2,1411/38, z 9/16. schůze RMČ konané 

dne 28.02.2024. 

Rada MČ Brno-Bystrc žádá pro tržní místo na parcele č. 1411/4, 1411/2 a 1411/38 

rozšíření vymezení sortimentu, a to „Vyjma masa a uzenin“.  

   
Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.01 Stavba „Prodloužení TT Bystrc-Kamechy“ obnovení stánků – smyčka Ečerova 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno–Bystrc žádá Odbor investiční MMB o vybudování 5-6 dočasných stánků 

v tramvajové smyčce Ečerova a 2 dočasných stánků pod smyčkou (v místě, kde se nyní stánky 

nachází), které budou mít jednotný vizuální styl, z důvodu nutnosti odstranění stávajících 

stánků v rámci stavby „Prodloužení TT Bystrc-Kamechy“. 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí, po vybudování nových stánků, s jejich 

pronájmem/provozováním.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

Ověřovatel: Michal Kaláb v. r. 

 

 

     JUDr. Tomáš Kratochvíl v. r. 

                 starosta MČ Brno-Bystrc 

Zapsala: Zuzana Štrbová 


